[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 16.11.2010   № 424

              г. Киров

О создании областного государственного автономного
учреждения среднего профессионального образования

 «Кировский областной колледж культуры»
В  соответствии  с  частью  3  статьи 5 Федерального  закона  от  03.11.2006

№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» (с изменениями, внесенными федеральными законами от 24.07.2007 № 215-ФЗ, от 18.10.2007 № 230-ФЗ), постановлением Правительства области от 05.10.2009 № 26/342 «О мероприятиях по реализации Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», на основании предложения департамента культуры Кировской области и с согласия областного государственного учреждения среднего профессионального образования «Кировский областной колледж культуры»:

1. Создать с 01.01.2011 областное государственное автономное учреждение среднего профессионального образования «Кировский областной колледж культуры» (далее – автономное учреждение) путем изменения типа областного государственного учреждения среднего профессионального образования  «Кировский областной колледж культуры».
2. Возложить полномочия учредителей автономного учреждения на департамент государственной собственности Кировской области и департамент  культуры Кировской области.

3. Департаменту культуры Кировской области (Микрюков В.А.):

3.1. В срок до 11.01.2011 внести в установленном порядке  изменения в устав областного государственного учреждения среднего профессионального образования  «Кировский областной колледж культуры».
3.2. Обеспечить в срок до 01.02.2011 выполнение мероприятий по созданию автономного учреждения в соответствии с действующим законодательством.

4. Департаменту государственной собственности Кировской области (Арзамасцев К.В.) закрепить за автономным учреждением на праве оперативного управления недвижимое и особо ценное движимое имущество согласно приложению.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области Галицких А.А.

Губернатор –
Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю.Белых